RESULTADO FINAL – SELEÇÃO DE BOLSISTAS EDITAL 01/2026

No período de 26 a 27 de janeiro de 2026, foram realizadas as entrevistas
dos (as) candidatos (as) a bolsistas para o projeto de pesquisa intitulado
“Monitoramento de Políticas Públicas no Paraná”.
Após divulgação do resultado preliminar, e na ausência de apresentação de
recursos no período designado pelo Edital, a Comissão de Seleção torna público
o resultado final da seleção.
A seleção foi realizada com base na análise curricular, na entrevista e na situação
socioeconômica de cada candidato (a), conforme disposto no item 5.2 do Edital
01/2026.  Com base nos requisitos e critérios supracitados foram selecionados,
classificados e não classificados os seguintes candidatos (as):

APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS SOCIAIS

CANDIDATO(A) NOTA FINAL SITUAÇÃO

Wellen Verônica Barbosa de Jesus 86,0 Selecionada

Júlia Pereira Paulo 69,5 Selecionada

Ana Luiza Morais Pereira 68,7 Classificada

Emilly Scariot Bordignon 67,7 Classificada

William Batista da Silva 66,8 Classificado

Artur Possani 64,8 Classificado

Ana Beatriz Resende 59,7 Classificada

Ambar Manines 58,5 Classificada

Luiza Dobrzanski Zanotti 57,8 Classificada

Lucas de Campos Zanotto 56,2 Classificado

Thiago André de Campos 52,5 Classificado

Martin Hideki Broetto Cruz 50,2 Classificado

NÃO CLASSIFICADOS

ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS SOCIAIS

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

Paula Fernandes D Espirito Não atende o item 5.7 do edital

Eduardo Cavalcanti Walesko Não atende o item 5.7 do edital

Curitiba, 06 de fevereiro de 2026.

Comissão de Seleção

IPARDES